除上述事项之外，公司报告期无会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的情况。

五、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

报告期，公司合并报表范围新增一家子公司斐鹰汽车，系由吉林世宝在江苏省常州市独资

设立。斐鹰汽车的具体情况如下：

公司名称 股权取得方式 股权取得时点 出资额 出资比例

江苏斐鹰汽车科技有限公司 设立 2024 年 11 月 19 日 2,000 万元 100.00%

六、聘任、解聘会计师事务所情况

1、现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 77.17

境内会计师事务所审计服务的连续年限 12 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 沃巍勇、徐海泓

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限 沃巍勇 1 年、徐海泓 4 年

2、聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

报告期内，公司聘请天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司的内部控制审计机构，

期间支付内部控制审计费人民币20万元。

浙江世宝股份有限公司 2024 年年度报告

36

七、破产重整相关事项

公司报告期未发生破产重整相关事项。

八、重大诉讼、仲裁事项

公司报告期无重大诉讼、仲裁事项。

九、处罚及整改情况

公司报告期不存在重大处罚及整改情况。

十、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售相关的关联交易

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业

务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

公司报告期无其他重大关联交易。

浙江世宝股份有限公司 2024 年年度报告

37

十一、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

公司报告期不存在托管、承包、租赁情况。

2、重大担保

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况
单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额
逾期未收

回的金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 13,500.00 6,500.00

银行理财产品 募集资金 10,000.00

合计 23,500.00 6,500.00 -  -

（2）委托贷款情况

公司报告期不存在委托贷款情况。

4、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同担保情况。

十二、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

浙江世宝股份有限公司 2024 年年度报告

38

第七节 股份变动和股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 19,799,310 2.51%   19,799,310 2.41%

1、国有法人持股

2、其他内资持股 19,799,310   19,799,310 2.41%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 19,799,310 2.51%   19,799,310 2.41%

3、外资持股

其中：境外法人持股

二、无限售条件股份 769,845,327 97.49% 32,987,747   32,987,747 802,833,074 97.59%

1、人民币普通股 553,060,327 70.04% 32,987,747   32,987,747 586,048,074 71.24%

2、境外上市的外资股 216,785,000 27.45%   216,785,000 26.35%

三、股份总数 789,644,637 100.00% 32,987,747   32,987,747 822,632,384 100.00%

经中国证券监督管理委员会《关于同意浙江世宝股份有限公司向特定对象发行股票注册

的批复》（证监许可〔2023〕1457 号）批准，公司采用向特定对象发行的方式发行人民币普通

股（A股）股票 32,987,747 股。

二、证券上市情况

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价

格（或

利率）

发行数量 上市日期
获准上市交易

数量

交易

终止

日期

披露索引 披露日期

股票类

浙江世宝 2024-03-20
10.61

元/股
32,987,747 2024-04-10 32,987,747 -

公 司 在 巨 潮 资 讯 网

(http://www.cninfo.

com.cn)上披露的《浙

江世宝股份有限公司

2022 年向特定对象发

行A股股票新增股份变

动报告及上市公告书》

2024-04-08

浙江世宝股份有限公司 2024 年年度报告

39

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 69,529 年度报告披露日前上一月末普通股股东总数 74,066

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻

结情况

股份

状态
数量

浙江世宝控股集团有限公司
境内非国有

法人
35.90% 295,336,898 增  295,336,898

香港中央结算（代理人）有限公司 境外法人 26.59% 218,708,133 减  218,708,133

张世权 境内自然人 3.21% 26,391,580 无 19,793,685 6,597,895

四川发展证券投资基金管理有限公

司－四川资本市场纾困发展证券投

资基金合伙企业（有限合伙）

其他 0.22% 1,773,100 未知  1,773,100

黄智明 境内自然人 0.17% 1,400,300 未知  1,400,300

阳带容 境内自然人 0.09% 770,000 未知  770,000

谭东发 境内自然人 0.09% 765,800 未知  765,800

财通基金－东吴人寿保险股份有限

公司－财通基金享盈 9 号单一资产

管理计划

其他 0.08% 659,755 未知  659,755

王克明 境内自然人 0.08% 650,000 未知  650,000

聂军霞 境内自然人 0.07% 596,500 未知  596,500

战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10 名股

东的情况（如有）
无。

上述股东关联关系或一致行动的说明
浙江世宝控股集团有限公司是公司控股股东，张世权是公司实际控制人。未

知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动的情形。

上述股东涉及委托/受托表决权、放弃表决权情况

的说明
无。

前 10 名股东中存在回购专户的特别说明 无。

 单位：股

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

浙江世宝控股集团有限公司 295,336,898 人民币普通股 295,336,898

香港中央结算（代理人）有限公司 218,708,133
境外上市外资股 216,510,650

人民币普通股 2,197,483

张世权 6,597,895 人民币普通股 6,597,895

四川发展证券投资基金管理有限公司－四川资

本市场纾困发展证券投资基金合伙企业（有限

合伙）

1,773,100 人民币普通股 1,773,100

黄智明 1,400,300 人民币普通股 1,400,300

阳带容 770,000 人民币普通股 770,000

谭东发 765,800 人民币普通股 765,800

财通基金－东吴人寿保险股份有限公司－财通

基金享盈 9 号单一资产管理计划